РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
БУРЛИНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ
25 апреля 2023 г. 	          № 09
с. Бурла
О предоставлении субсидий для обеспечения (возмещения) затрат в связи с оказанием услуг по транспортному обеспечению населения Бурлинского района автомобильным пассажирским транспортом по муниципальным маршрутам с низкой интенсивностью пассажирских потоков

Заслушав и обсудив информацию заместителя главы Администрации района, начальника Управления по экономическому развитию, имущественным и земельным отношениям Администрации района Пыльцова О.В. по обеспечению населения Бурлинского района автомобильным пассажирским транспортом по муниципальным маршрутам с низкой интенсивностью потоков, районный Совет народных депутатов
РЕШИЛ:
1. Информацию заместителя главы Администрации района, начальника Управления по экономическому развитию, имущественным и земельным отношениям Администрации района Пыльцова О.В. по обеспечению населения Бурлинского района автомобильным пассажирским транспортом по муниципальным маршрутам с низкой интенсивностью потоков, принять к сведению (прилагается).
2. Считать целесообразным осуществление оказания услуг по обеспечению транспортного обслуживания населения Бурлинского района и предоставления субсидий для возмещения затрат по транспортному обслуживанию населения Бурлинского района, субъектам, осуществляющим пассажирские перевозки.
3. Администрации района определить порядок возмещения затрат по транспортному обслуживанию населения Бурлинского района автомобильным пассажирским транспортом по муниципальным маршрутам с низкой интенсивностью пассажирских потоков.
4. Обнародовать данное решение на официальном Интернет-сайте Администрации Бурлинского района.
5. Контроль исполнения настоящего решения возложить на постоянную комиссию РСНД по вопросам собственности, налогам, бюджету и экономической политике (Федяй А.В.).

Заместитель председателя районного
Совета народных депутатов                                                                                С.А. Розенбах

                                                    Информация
по обеспечению населения Бурлинского района автомобильным пассажирским транспортом по муниципальным маршрутам с низкой интенсивностью потоков

   	Пассажирский автобус ГАЗ 322173 получен в конце декабря 2021 года, в течении 2022 года проводились мероприятия по разработки и утверждению муниципальных маршрутов, проводились процедуры по привлечению действующих перевозчиков на утвержденные маршруты с передачей автобуса в аренду. В результате никто не изъявил желания осуществлять пассажирские перевозки по Бурлинскому району. По причине отсутствия в районе автотранспортного предприятия автобус передан в МУП БКС для осуществления пассажирских перевозок по муниципальным маршрутам Бурлинского района с оформлением всех необходимых документов. Движение пассажирского рейсового автобуса по муниципальным маршрутам начато с 01.02.2023 года. Стоимость проезда в автобусе установлена с учетом низких доходов населения и составляет 3 рубля за 1 км, реальная стоимость проезда составляет 26 рублей 1 км, что неизбежно приводит к убыточности предприятия. Результаты эксплуатации автобуса за февраль – март 2023 г.: затраты – 222419,4 рублей; выручка – 13203 рубля; убыток – 209216,4 рублей. По маршрутам: Бурла – Михайловка рейсов 32, перевезено пассажиров 57, выручка 3095 рублей; Бурла – Лесное рейсов 30, перевезено пассажиров 63, выручка 6411 рублей; Бурла – Славгород рейсов 7, перевезено пассажиров 26, выручка 3697 рублей.

[bookmark: _GoBack]Заместитель главы Администрации района,
начальник Управления по экономическому
развитию, имущественным и земельным
отношениям Администрации района	О.В. Пыльцов